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Asetusluonnos hallinnollisista taajuusmaksuista ym. 

Liikenne- ja viestintäministeriö on tarjonnut Digita Oy:lle (jäljempänä Digita) mahdollisuuden 

antaa lausunto ministeriön asetusluonnoksesta hallinnollisista taajuusmaksuista ja Liikenne- ja 

viestintäviraston taajuushallinnollisista suoritteista perittävistä muista maksuista. Digita kiittää 

mahdollisuudesta ja lausuu seuraavaa: 

Luonnoksen mukaan taajuusmaksua ja asetuksen muita maksuja esitetään korotettavaksi. 

Taajuusmaksun perusmaksua korotettaisiin 1 295,50 eurosta 1 450 euroon, ja 

vähimmäismaksua 18 eurosta 35 euroon. Myös asetuksen muita maksuja, esim. kiinteitä 

tutkinto- ja todistusmaksuja korotettaisiin.  

Korotusta perustellaan sillä, että maksuja on tarkistettu viimeksi vuonna 2006. Luonnoksessa 

todetaan, että Liikenne- ja viestintäviraston maksullisen toiminnan tulee olla maksuperustelain 

mukaisesti kustannusvastaavaa ja maksukorotuksilla varmistettaisiin maksullisen toiminnan 

kustannusvastaavuus. Maksuperustelain kustannusvastaavuusperiaate edellyttää, ettei 

hallinnollisilla taajuusmaksuilla rahoiteta viraston yleisiä viranomaistehtäviä tai viraston 

tehtäviin kuuluvien muiden toimialojen kuluja ja menoja tai sääntelyä, vaan ainoastaan 

taajuushallinnon järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. 

Kustannusvastaavuuden arviointi ei kuitenkaan ole läpinäkyvää, sillä luonnoksesta ei ilmene 

miten kustannukset ja korotukset kohdistuvat nimenomaan tv- ja radioverkkojen 

taajuushallintoon. Esityksen jatkovalmistelussa tulisikin avata hallinnollisten taajuusmaksujen 

kustannusvastaavuutta. Valmistelun yhteydessä tulisi myös harkita, onko globaalin 

kilpailupaineen alla painiskelevia radio- ja tv-toimijoita tarpeen rasittaa lisäkustannuksilla. 

Hallinnollisten taajuusmaksujen lisäksi toimialaa rasittavat myös huomattavat taajuusmaksut ja 

markkinaehtoiset taajuusmaksut (AIP). Maksujen nostaminen heikentää omalta osaltaan 

liiketoiminnan kannattavuutta. 

Radiolaitteen tarkastusmaksun ehdotetaan nousevan 840,95 eurosta 1000 euroon. Korotus on 

merkittävä ja jopa kohtuuton pienten radiotoimijoiden näkökulmasta. Merkittäväksi korotuksen 

tekee se, että tarkastusmaksun saattaa joutua maksamaan käyttöönottohetken lisäksi esim. 

tilanteessa, jossa radiolähetin vaihdetaan täsmälleen samanlaiseen uuteen radiolähettimeen. 

Lähettimien  vaihtokustannuksista tarkastusmaksu muodostaa näin hyvin merkittävän osan. 

Nykyiset lähettimet ovat teknisesti tarkempia ja aseteltavissa niin, että radiolupaehdot täyttyvät. 

Tämän vuoksi Digita katsoo, että paikan päällä tehtäviä tarkistuksia ei enää tehtäisi tilanteessa, 

joissa tekninen komponentti vaihdetaan uuteen samanlaiseen tai vastaavaan. Paikan päällä 

tehtävän tarkastuksen sijaan riittäisi tällöin operaattorin toimittamien mittaus- ja laitetietojen 

perusteella tehtävä tarkastus. Ehdotettu ratkaisu säästäisi paitsi radiotoimialan myös 

Traficomin kustannuksia. 
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Ehdotuksen mukaan radioluvan joutuu maksamaan koko vuoden osalta, vaikka siitä joutuisi 

syystä tai toisesta luopumaan kesken luvan. Loogisempaa olisi, että radioluvasta laskutettaisin 

vain käyttöajalta. 

Annamme mielellämme lisätietoja asiassa. 

Helsingissä 1. joulukuuta 2025 

 

 

Sanna Tuominen 

CLO 
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